[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

Gabinete Vereador Ismael Soares de Moura
PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº ________/2016

O vereador que este subscreve requer, ouvida esta Casa e após os trâmites regimentais, que seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Márcio Reinaldo Dias Moreira, para que o mesmo se digne mover gestões junto ao órgão competente, solicitando a instalação de grade de proteção na luminária do poste localizado na esquina da Rua Gandhi com a Rua João Batista Miranda, no bairro Planalto II.
JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma reivindicação dos moradores daquela localidade, os quais reclamam que os marginais estão quebrando as lâmpadas.

Diante disso, solicita este Vereador que o Poder Executivo tome providências cabíveis para solucionar a situação ora apontada.
Sala das Sessões, 06 de junho de 2016.

Ismael Soares de Moura

Vereador - PP